
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081300204

204

Nº 155, quinta-feira, 13 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÍRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 128/2020

3º Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de Serviços nº 258/2020, do Edital de
Concorrência Pública nº 011/2018. Contratante: MUNICÍPIO DE GUAÍRA. Contratada:
CONSTRUTORA GUILHERME LTDA, inscrita no CNPJ nº 00.220.057/0001-04. Objetivo do
Aditivo: o objetivo do presente aditivo é o acréscimo de percentual de valor no Contrato
de Prestação de Serviços nº 258/2018, decorrente de alteração de meta física. Do
acréscimo do valor: a contratante pagará à contratada o valor total adicional de R$
681.501,02 (Seiscentos e oitenta e um mil, quinhentos e um reais e dois centavos),
correspondente ao percentual de 21,37% do valor total inicial contratado, que é de R$
3.189.417,75 (três milhões, cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e
setenta e cinco centavos). O valor total final do objeto, considerando o presente Termo
Aditivo, será de R$ 3.870.918,77 (Três milhões, oitocentos e setenta mil, novecentos e
dezoito reais e setenta e sete centavos). Permanecem inalteradas as demais cláusulas do
Contrato de Prestação de Serviços inicial.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO DE SUPRESSÃO Nº 15/2020, AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº
258/2018, DO EDITAL DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 11/2018 - Contratante: MUNICÍPIO
DE GUAÍRA. Contratada: CONSTRUTORA GUILHERME LTDA, inscrita no CNPJ nº
00.220.057/0001-04. Objetivo do Termo de Supressão - Redução: conforme memorando nº
1646/2018 em anexo ao processo com as devidas justificativas, resolvem as partes, com
fundamento na Lei de Licitação em seu art. 65, REDUZIR o montante de R$ 371.105,91
(Trezentos e setenta e um mil, cento e cinco reais e noventa e um centavos), que
corresponde à 11,64% do valor inicial contratado, que é de R$ 3.189.417,75 (três milhões,
cento e oitenta e nove mil, quatrocentos e dezessete reais e setenta e cinco centavos). O
valor total final contratado, considerando o Aditivo Contratual nº 128/2020 e a presente
Supressão será de R$ 3.499.812,86 (Três milhões, quatrocentos e noventa e nove mil,
oitocentos e doze reais e oitenta e seis centavos). Permanecem inalteradas as demais
cláusulas do contrato inicial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPOREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2020

A Prefeitura Municipal de Guaporema, torna público que fará realizar no dia 20
de agosto de 2020, às 09:00 horas em sua sede, situada a Rua Pará, 86, através do Porta
BLL(http:bll.org.br), na modalidade pregão eletrônico do tipo Menor Preço, por meio da
utilização de recurso de tecnologia da informação INTERNET. Objeto: Aquisição de
materiais hospitalar, destinado ao atendimento da Secretaria Municipal de Saúde para
enfretamento da pandemia COVID - 19.

Informações e esclarecimentos relativos ao edital, modelos e anexos poderão
ser solicitados junto ao pregoeiro de Guaporema, Paraná Brasil- Telefone: (44) 3684 1206
- pmguaporema@uol.com.br/claudio.batista261@hotmail.com.

A pasta Técnica com o inteiro teor do edital e seus respectivos anexos, poderá
ser examinado no seguinte endereço: site da Transparência da Prefeitura Municipal de
Guaporema (http://www.guaporema.pr.gov.br), bem como no portal da
BLL(http://bll.org.br/).

Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (44) 3684 1206 ou
ainda na Prefeitura, com sede na Rua Pará 86, Guaporema/Pr, CEP: 87.810-000, das 8:00
às 17:00 horas.

Guaporema-PR, 12 de agosto de 2020.
CLÁUDIO BATISTA PEREIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPUAVA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 6/2020 - SRP

Processo N.° 178/2020.
O Município de Guarapuava, Estado do Paraná, através do Departamento de

Licitações e Contratos, devidamente autorizado, devidamente autorizado, torna pública a
PRORROGAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA SRP N.º 06/2020, que
tem por objeto a "Constitui Objeto desta licitação o Registro de Preço para a eventual
contratação global de empresa especializada em construção civil para a execução,
conforme demanda, tão somente de serviços de recuperação ou pequenos reparos, nas
edificações da rede pública municipal de Guarapuava, sob responsabilidade da Secretarias
de Viação Obras e Serviços Urbanos, próprios ou alugados, com fornecimento integral dos
materiais e serviço de mão de obra, por meio de maior desconto linear sobre a "Tabela de
Serviços de Edificações com Desoneração", Referência SINAPI Março de 2020 - com
desoneração, Em razão de alteração no edital.

DATA DA ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS: Dia 15 de Setembro de
2020, até as 08h45min, no Protocolo Geral da Prefeitura Municipal de Guarapuava - PR.

DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO: Dia 15 de Setembro de 2020, às 09h00min.
AQUISIÇÃO DO EDITAL E INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos poderão ser

obtidos pelo site: <www.guarapuava.pr.gov.br> no link editais de licitações.

Guarapuava-PR, 12 de agosto de 2020.
ABIMAEL DE LIMA VALENTIM

Diretor de Licitações e Contratos

DIEGO VOLFF
Presidente da Comissão de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ
AVISO DE CONCORRÊNCIA
CONCORRENCIA Nº 4/2020

Edital nº 127/2020

Processo N 2743/2020.
A Prefeitura Municipal de Ivaipora, Estado do Parana, torna publico,

para conhecimento dos interessados, que no dia 28 de setembro de 2020, as
09:00 hrs, na sala de Licitacoes da Prefeitura de Ivaipora, havera licitacao na
modalidade Concorrencia, tipo Melhor tecnica, objetivando a Concessao de uso
real com encargos de bens imoveis para instalacao do programa social de
geracao de renda comporto por concessao de uso de barracoes leis de
desenvolvimento industrial do municipio n 1940/2011, 2636/2015, 2698/2015 e
lei de incentivo e desenvolvimento econômico empresarial n 3231/2018.

O Edital esta disponivel para baixar, atraves site
www.ivaipora.pr.gov.br.

Ivaipora-PR, 11 de agosto de 2020
ROSEMEIRY AP ALARCON

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 87/2020

OBJETO: Aquisição de 02 (dois) veículos de 05 lugares 0 KM para a SEMUS. RECEBIMENTO
DAS PROPOSTAS: das 09h00min do dia 13 de agosto de 2020, às 08h00min do dia 26 de
agosto de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h01min às 08h59 do
dia 16 de agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia
26 de agosto de 2020.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE SOFTWARE E
SERVIÇOS P/GESTÃO DE SAÚDE. ABERTURA DA LICITAÇÃO: 27/08/2020 às 09:00 horas.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 14:00min do dia 14/08/2020, até às 08:30 do dia
27/08/2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: 08h31min às 08h59 do dia 27 de
agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 09h00min horas do dia 27 de
agosto de 2020. LOCAL DE ABERTURA: Sala de Reuniões do Departamento de Compras e
Licitação, 3º Andar no endereço informado abaixo.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado e
adquirido através do site: www.bllcompras.org.br

Maiores Informações no Dept.º de Compras e Licitação - sito a Praça Isabel
Branco, 142 - telefone (43) 3535-9455, no horário: das 09h00min às 11h00min e das
14h00min as 17h00min.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 89/2020

OBJETO: Aquisição de equipamentos necessários à Migração da Rádio Jaguariaíva de AM
para FM, em detrimento aos itens mal sucedidos do Pregão Eletrônico Nº 69/2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 08h00min do dia 14 de agosto de 2020, às 11h00min
do dia 27 de agosto de 2020. ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 11h01min
às 11h59 do dia 27 de agosto de 2020. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às
14h00min do dia 09 de julho de 2020.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através
da Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/.

Maiores Informações: e-mail comprasjag@gmail.com.

Jaguariaíva - PR, 12 de agosto de 2020.
ELIO ZUB JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE LARANJEIRAS DO SUL

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2020 - PMLS

Objeto: Aquisição de fertilizantes e sementes para formação do plano safra 2020/2021,
que visa atender os agricultores familiares de Laranjeiras do Sul.
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item.
Abertura dos Envelopes: 13h15min do dia 25/08/2020.

O Pregoeiro Oficial do município de Laranjeiras do Sul comunica que ocorreram
alterações no Anexo I do edital, ficando prorrogada a abertura do certame para o dia 25
de agosto de 2020, às 13h15min.

Informações Sobre Edital: A íntegra deste Edital e seus anexos estarão
disponíveis no site do município.

Laranjeiras do Sul-PR, 11 de agosto de 2020
EDSON CARLOS BECKER

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2020

Processo Administrativo Nº 132/2020
PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL.
Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual - EPI para os profissionais das
unidades públicas de atendimento do SUAS e materiais para compor o kit de proteção,
prevenção e mitigação de risco de infecção e disseminação do Covid-19 com recursos da
Portaria n° 369 do Ministério da Cidadania, pelo Menor Preço por item.
Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos: www.bll.org.br e
www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 26 de agosto de 2020 até
às 08h30min. Abertura das Propostas: 26 de agosto de 2020 às 09h00min. Informações:
(44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-PR, 7 de agosto de 2020.
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAUÁ DA SERRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 34/2020

Processo Admin. De Compra n° 87/2020
Objeto: Aquisição de Equipamentos e Material Permanente destinados a Unidade Basica de
Saúde Central, para melhor atendimento dos usuários do Sistema Municipal de Saúde,
conforme quantidades estimadas e especificações constantes do Anexo I, que integra o
presente edital. Recebimento Das Propostas: Das 10h Do Dia 14/08/2020 Às 8h Do Dia
02/09/2020. Abertura E Julgamento Das Propostas: Das 8h Às 9h Do Dia 02/09/2020. Início
Da Sessão De Disputa De Preços: às 09:01 horas do dia 02/09/2020.

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Ponta Grossa, 480 - Centro - Fone (43) 3127-1000 - Departamento de Compras e
Licitações, ou através do site www.mauadaserra.pr.gov.br.

Mauá da Serra-PR, 12 de Agosto de 2020.
FRANCISCO JÚNIOR DOS SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-08-13T01:31:08-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




